
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 10 de outubro de 2020 – 19 

Editais e Avisos
SEcrEtAriA DE EStADo DE 
GovErNo DE miNAS GErAiS

ExTrATOS DE TErMOS DE PrOrrOGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000881/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e Asso-
ciação de Promoção Humana de Piumhí . Objeto: Prorrogar de Ofício 
o prazo de vigência por mais 75 dias passando seu vencimento para 
22/12/2020 Assinatura: 08/10/2020 .
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000883/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e Associa-
ção de Valorização e Apoio ao Ensino Profissionalizante. Objeto: Pror-
rogar de Ofício o prazo de vigência por mais 115 dias passando seu 
vencimento para 31/01/2021 . Assinatura: 08/10/2020 .
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000899/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e Associa-
ção de Proteção à Maternidade, à Infância e á Adolescência de Piu-

mhí. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por mais 115 dias 
passando seu vencimento para 31/01/2021 . Assinatura: 08/10/2020 .
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000900/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e Asso-
ciação Feminina unidos dos Palmares Objeto: Prorrogar de Ofício o 
prazo de vigência por mais 121 dias passando seu vencimento para 
06/02/2021 . Assinatura: 08/10/2020 .
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000959/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e Associa-
ção de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ibirité . Objeto: Prorrogar de 
Ofício o prazo de vigência por mais 115 dias passando seu vencimento 
para 31/01/2021 . Assinatura: 08/10/2020 .
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo de Fomento nº 
1491000944/2019/SEGOv/PADEM . Partes EMG/SEGOv e APAE 
de Diamantina. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 112 dias passando seu vencimento para 30/01/2021 . Assinatura: 
08/10/2020 .

7 cm -09 1407343 - 1

DEFENSoriA PÚBLicA Do 
EStADo DE miNAS GErAiS

ExTrATO DO TErMO DE CONvÊNIO DE ESTáGIO 
OBrIGATÓrIO E NÃO OBrIGATÓrIO

celebrado entre a DEFENSOrIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS 
GErAIS – DPMG e a Faculdade Cenecista de varginha - FACECA . 
Objeto: O presente Termo de Convênio tem por objeto a concessão 
de estágio curricular Obrigatório e Não Obrigatório pela Defensoria 
Pública a estudantes matriculados e frequentes no curso de Direito da 
Faculdade Cenecista de varginha - FACECA, de acordo com suas dis-
ponibilidades e vagas de estágio. Vigência: o período de vigência será 
de 60 (sessenta) meses a contar de sua assinatura . Data de assinatura: 
09/10/2020 . Assinam: Pela Defensoria Pública do Estado de Minas 
Gerais, GérioPatrocínio Soares, Defensor Público-Geral e pela Facul-
dade Cenecista de varginha - FACECA, a Dra . Gerfânia do Socorro 
Damasceno da Silva .

3 cm -09 1407482 - 1

PoLÍciA miLitAr Do EStADo 
DE miNAS GErAiS

AvISO DE LICITAÇÃO
PMMG – EM4rPM . Pregão Eletrônico 26/2020, Processo SEI nº 
1250 .01 .0007139/2020-33 . Processo de Compra nº 47/2020, uni-
dade de compra nº 1253828 . Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, 
hidráulicos, e de pintura para manutenção predial da sede da 75º Cia 
PM na cidade de Carangola e Materiais de construção, blocos de con-
creto, ferragens, perfis simples e enrijecidos, telhas galvanizada e meta-
lons, para instalação de um telhado e construção de um muro de divisa 
na sede do 47º BPM na cidade Muriaé-MG, conforme Edital . Propos-
tas: Envio ao Portal de Compras/MG de 08:00 horas de 14/10/2020 até 
08:30 horas de 27/10/2020 . Pregão no site www .compras .mg .gov .br . 

Juiz de Fora, 09 de Outubro de 2020
Alessandro Heleno Bernardo

Ten Cel PM, Ordenador de Despesas da 4ª rPM – PMMG .
3 cm -09 1407644 - 1

JuSTIFICATIvA DA QuEBrA DA OrDEM CrONOLOGICA
Policia Militar de Minas Gerais – Primeira regiao de Policia Militar – Centro de Apoio Administrativo

CATEGOrIA III – PrESTACAO DE SErvICOS
Mes/Ano CNPJ razao Social Data da exigibilidade Justificativa valor

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 09/09/2020
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a 
integridade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da 
prestacao de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 16º BPM)

r$ 2 .440,96

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 08/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 1º BPM)

r$ 12 .015,76

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 08/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 13º BPM)

r$ 4 .580,48

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 09/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 41º BPM)

r$ 2 .870,80

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 11/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 34º BPM)

r$ 2 .440,96

08/2020 09 .326 .074/0001-97 MArIZA JuvENCIA ANDrADE SILvA 09/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (alimentação de presos do 22º BPM)

r$ 4 .176,32

06/2020
216 .695 .976-87 ArTur MACIEIrA

03/07/2020 Pagamento a pessoa física de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integridade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades 
finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucio-
nal (aluguel do imovel sede da 10ª CIA PM do 5º BPM)

r$ 7400,00
07/2020 30/07/2020 r$ 7400,00

06/2020 435 .365 .066-15 MArIA JOrGE DA SILvA 07/07/2020
Pagamento a pessoa física de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integridade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades 
finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institu-
cional ( aluguel do imovel sede da 18º CIA PM do 13º BPM)

r$ 5600,00

07/2020 21 .310 .343/0001-22 CAMPOS E PIMENTEL SEGurANÇA LTDA 24/08/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (serviço de conservação e limpeza do 22º BPM)

r$ 6704,96

08/2020 21 .310 .343/0001-22 CAMPOS E PIMENTEL SEGurANÇA LTDA 14/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional ( serviço de conservação e limpeza da sede do CAA/ 1 rPM)

r$ 2101,10

07/2020 27 .968 .525/0001-71 J S SErvIÇOS E CONSErvAÇÃO EIrELI 24/08/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (serviço de conservação e limpeza da sede da 1ª rPM)

r$ 4 .745,64

07/2020 20 .809 .651/0001-34 TrIuMPHO GESTAO DE SErvIÇOS EIrELI 10/09/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (serviço de conservação e limpeza do 49º BPM)

r$ 4 .555,25

07/2020 10 .999 .443/0001-91 SErvICE FErNANDES LTDA 10/08/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (servico de conservação e limpeza das dependencias do 1 BPM)

r$ 6 .665,65

retroativo 
CCT 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrACAO E TErCEIrIZACAO 11/08/2020

Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (servico de conservação e limpeza das dependencias do 34BPM)

r$ 1 .302,42

retroativo 
CCT 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrACAO E TErCEIrIZACAO 12/08/2020

Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (servico de conservação e limpeza das dependencias do 41 BPM)

r$ 883,76

07/2020 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrAÇÃO E TErCEIrIZAÇÃO 27/08/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (servico de conservação e limpeza do 41 BPM)

r$ 4 .658,07

07/2020 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrAÇÃO E TErCEIrIZAÇÃO 27/08/2020
Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual n 44 .630/07, de contrato cujo objeto seja imprescindivel para assegurar a integri-
dade do patrimonio publico ou para manter o funcionamento das atividades finalisticas do orgao ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestacao 
de um servico publico de relevancia ou cumprimento da missao institucional (servico de conservação e limpeza do 34 BPM)

r$ 6 .864,38

Quartel em Belo Horizonte, 09 de outubro de 2020
vanderlan Hudson rolim, Ten Cel PM

Ordenador de Despesas / CAA – 1ª rPM
Arilson Pereira Miranda, Ten PM

responsável Técnico

56 cm -09 1407672 - 1

ExTrATO DE CONTrATO
CMB/DAL – PMMG x INDÚSTrIA METALurGICA CELGON 
LTDA - EPP, CNPJ 09 .302 .423/0001-30, Contrato 139/2020, Com-
pras 9262773/2020, Processo de Compras 121/2020 . Objeto: Aquisi-
ção de projétil cal. .40 S&W. Valor total R$ 149.040,00. Vigência até 
31/12/2020 .

2 cm -09 1407677 - 1

TErMO ADITIvO DE CONvÊNIO
PMMG/DF –3º TErMO DE ADITIvO AO CONvÊNIO Nº 001/2019 . 
PArTES: PMMG e o Município de Janaúba/MG . OBJETO: alterar 
o plano de trabalho se alterar o valor global do convênio e prorrogar 
prazo de vigência. ASSINATURA: 09/10/2020. VIGÊNCIA: Da publi-
cação até 30/06/2021

2 cm -09 1407405 - 1

TErMO ADITIvO
PMMG/DF – 2 TA ao CONvÊNIO Nº 001/2020 . PArTES: PMMG 
e o Conselho Comunitário de Segurança Pública de Alterosa/MG . 
OBJETO: Acrescer valor, autorizar utilização dos rendimentos, pror-
rogar prazo e estabelecer novo plano de trabalho . vALOr: Acrescer 
R$ 1.359,70 ao valor global do convênio. ASSINATURA: 07/10/2020. 
vIGÊNCIA: da publicação até 31 de dezembro de 2021 .

2 cm -09 1407418 - 1

PuBLICAÇÃO EDITAL DO PrEGÃO ELETrÔNICO 
07/2020 BPM MAMB/CPMAMB

Objeto: Contratação de serviços de pintura de paredes, muros e demais 
estruturas da 16ª Cia MAmb com fornecimento de material, conforme 
especificações constantes no edital do pregão 07/2020 do processo de 
compra 1251666 000024/2020 da unidade 1251666 com o envio de 
propostas pelo site:www .compras .mg .gov .brcom início às 09:00 horas 
do dia 13/10/2020 e término às 08:59 horas do dia 23/10/2020 .

2 cm -09 1407723 - 1

TErMO ADITIvO
PMMG/9ª rPM - Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 
9245662/2020 de Serviço e Fornecimento, firmado entre o ESTADO 
DE MINAS GErAIS por meio do(a) PMMG e o(s) fornecedor(es) 
07 .589 .921/0001-80 - TBG AuTO CENTEr LTDA -ME, Processo nº 
1259760 000001/2020, Pregão eletrônico . Objeto: Prestação de servi-
ços de revisão, de manutenções preditivas (preventiva ou corretiva) de 
veículos, incluso o fornecimento de peças e acessórios originais de veí-
culos quatro rodas categoria leve Chevrolet, Fiat, Mitsubishi, volkswa-
gem, Citroën, Nissan, Ford, Jeep, Toyota, renault, pesada das marcas 
Marcopolo/volare e Mercedes Benz, da frota orgânica da Nona região 
da Policia Militar de Minas Gerais (9ª rPM), através de fornecimento 
parcelado e de acordo com a disponibilidade orçamentária . As especi-
ficações e as condições para a contratação encontram-se no anexo I do 
edital que juntamente com a proposta comercial final da contratada, 

passam a integrar o contrato independentemente de transcrição . O 
termo aditivo baseia-se tão somente no remanejamento, no contrato, 
de saldo a empenhar entre itens do processo de compra . O valor do 
contrato permanecerá inalterado . Acréscimo no percentual de 20,41% . 
valor do acréscimo r$ 29 .334,69 . Supressão no percentual de 20,41% . 
valor da supressão r$ 29 .334,69 . valor total: r$ 143 .670,04 . Assina-
tura: 09/10/2020 .

5 cm -09 1407352 - 1

ExTrATO DE TErMO DE DOAÇÃO Nº 01/2020
PMMG/11º BPM- Mutum x TCC- Transmissora Caminho do Café S .A . 
Objeto: Doação sem ônus e encargos de veículo Chevrolet, modelo s10 
ls dd4, ano 2019, diesel, placa izg-1a89, chassi 9bg148dk0kc449712 . 
VIGÊNCIA: de forma definitiva com termo inicial a partir de sua 
publicação .

2 cm -09 1407359 - 1

ExTrATO DE CONTrATO
PMMG – CTS - Contrato nº 9 .262 .780/2020 – Processo de Compra 
1250071 78/2020, celebrado entre a PMMG e a empresa rEPrEMIG 
rEPrESENTAÇÃO E COMÉrCIO DE MINAS GErAIS LTDA, 
CNPJ: 65 .149197/0001-70 . Objeto: Aquisição de 01 unidade de Impres-
sora multifuncional - HP Laserjet Pro M428FDW + toner adicional HP; 
valor do contrato R$ 2.350,00. Vigência até 07/10/2021. 

ExTrATO DE CONTrATO
PMMG – CTS - Contrato nº 9 .262 .800/2020 – Processo de Compra 
1250071 80/2020, celebrado entre a PMMG e a empresa rEPrEMIG 
rEPrESENTAÇÃO E COMÉrCIO DE MINAS GErAIS LTDA, 
CNPJ: 65 .149197/0001-70 . Objeto: Aquisição de 01 unidade de Impres-
sora multifuncional - HP Laserjet Pro M428FDW + toner adicional HP; 
valor do contrato R$ 2.350,00. Vigência até 07/10/2021.

3 cm -09 1407338 - 1

ExTrATO DE DESPACHO ADMINISTrATIvO
O TENENTE COrONEL PM CHEFE DO CSA-TIC/PMMG, no uso de 
suas atribuições legais, torna sem efeitooDespacho Administrativo em 
Requerimento Administrativo de fls. 196, elaborado nos autos do PAP 
28/2017, e determina a notificação formal da empresa BETA ENGE-
NHArIA E COMÉrCIO LTDA . – ME – CNPJ 12 .934 .928/0001-22, 
para que no prazo de 15 (dias) úteis, querendo, supra as omissões do 
requerimento de parcelamento de multa .

ExTrATO DE DESPACHO ADMINISTrATIvO
O TENENTE COrONEL PM CHEFE DO CSA-TIC/PMMG, no uso de 
suas atribuições legais, torna sem efeitooDespacho Administrativo em 
Requerimento Administrativo de fls. 167, elaborado nos autos do PAP 
40/2017, e determina a notificação formal da empresa BETA ENGE-
NHArIA E COMÉrCIO LTDA . – ME – CNPJ 12 .934 .928/0001-22, 
para que no prazo de 15 (dias) úteis, querendo, supra as omissões do 
requerimento de parcelamento de multa .

ExTrATO DE DESPACHO ADMINISTrATIvO
O TENENTE COrONEL PM CHEFE DO CSA-TIC/PMMG, no uso de 
suas atribuições legais, torna sem efeitooDespacho Administrativo em 
Requerimento Administrativo de fls. 183, elaborado nos autos do PAP 
41/2017, e determina a notificação formal da empresa BETA ENGE-
NHArIA E COMÉrCIO LTDA . – ME – CNPJ 12 .934 .928/0001-22, 
para que no prazo de 15 (dias) úteis, querendo, supra as omissões do 
requerimento de parcelamento de multa .

ExTrATO DE DESPACHO ADMINISTrATIvO
O TENENTE COrONEL PM CHEFE DO CSA-TIC/PMMG, no uso de 
suas atribuições legais, torna sem efeitooDespacho Administrativo em 
Requerimento Administrativo de fls. 202, elaborado nos autos do PAP 
39/2017, e determina a notificação formal da empresa BETA ENGE-
NHArIA E COMÉrCIO LTDA . – ME – CNPJ 12 .934 .928/0001-22, 
para que no prazo de 15 (dias) úteis, querendo, supra as omissões do 
requerimento de parcelamento de multa .

8 cm -09 1407337 - 1

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PMMG – EM/14ª rPM . Pregão Eletrônico; Objeto: Contratação 
de empresa para instalação do roIP (radio Over IP), para interliga-
ção da rede de rádio do 3° BPM, sediado em Diamantina-MG . Pro-
cesso 1259969/34/2020 . Lote único . Empresa vencedora: MvS-
CONx SOLuCOES TECNOLOGICAS DO BrASIL LTDA - CNPJ: 
35 .995 .837/0001-00 . valor Total: r$40 .000,00

2 cm -09 1407313 - 1

ExTrATO DE CONTrATO
PMMG-8ªrPM x MAxIMuS GErENCIAMENTO E TErCEIrIZA-
ÇÃO LTDA . Contrato 9262783/2020 . Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de instalação, remoção e manu-
tenção, com acabamento na cobertura da sede da 8ª CIA PM rv, em 
Governador Valadares. Vigência: 10/10/2020 até 31/12/2020. Valor R$ 
61 .982,50 .

2 cm -09 1407628 - 1

AvISO DE LICITAÇÃO
PMMG - 2 rPM . Pregão Eletrônico – Processo de Compra: 
125996600088/2020 . PrOCESSO SEI: 1250 .01 .0007647/2020-91 . 
Objeto: Aquisição de poltronas para auditório, cadeiras e longarinas 
para unidades subordinadas a 2° rPM . Propostas: Envio no Portal de 
Compras até as 08h59min do dia 23 de outubro de 2020 . www .com-
pras .mg .gov .br

2 cm -09 1407517 - 1

ExTrATO DE CONTrATO
CMB/DAL – PMMG x INDÚSTrIA METALurGICA CELGON 
LTDA - EPP, CNPJ 09 .302 .423/0001-30, Contrato 134/2020, Com-
pras 9262748/2020, Processo de Compras 113/2020 . Objeto: Aquisi-
ção de projétil cal. .40 S&W. Valor total R$ 247.020,00. Vigência até 
31/12/2020 .

2 cm -09 1407675 - 1

TErMO ADITIvO DE CONTrATO
PMMG-3ªrPM x Empresa Geotop Serviços LTDA – ME . Contrato 
9196984/2018. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12 
(doze) meses de 18/09/2020 para 17/09/2021  .

1 cm -09 1407544 - 1

TErMO ADITIvO
PMMG/DF – 2 TA ao CONvÊNIO Nº 001/2020 . PArTES: PMMG 
e o Conselho Comunitário de Segurança Pública de Alterosa/MG . 
OBJETO: Acrescer valor, autorizar utilização dos rendimentos, pror-
rogar prazo e estabelecer novo plano de trabalho . vALOr: O valor 
Global do convênio será R$ 17.355,00. ASSINATURA: 07/10/2020. 
vIGÊNCIA: da publicação até 31 de dezembro de 2021 .

2 cm -09 1407604 - 1

PoLÍciA civiL Do EStADo 
DE miNAS GErAiS

SuPErINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO DE FINANÇAS

ExTrATOS DE CONTrATOS
ExTrATO DO I TErMO ADITIvO AO 

CONTrATO Nº 9241883/2020
PrOCESSO DE COMPrAS Nº 1510026 000004/2019

PrOCESSO ELETrÔNICO Nº 1510 .01 .0026965/2019-17
Partes: EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica TrIvALE ADMINIS-
TrAÇÃO LTDA . Do objeto: alteração da redação da Cláusula Pri-
meira, Item 1 .3, do contrato original . Foro: B .Hte/MG . Assinatura: 
08/10/2020 . Signatários: Fernando Dias da Silva (P/Contratante) e 
vitor Flores de Deus(P/ Contratada) .

3 cm -09 1407687 - 1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Bel Ênio Márcio de Magalhães, Investigador de Polícia II Masp: 
1 .112 .935-0, Presidente da Comissão Processante de uberlândia-MG, 
Órgão Executivo de Trânsito e integrante da Polícia Civil/MG, no uso 
de suas atribuições, com fundamento na resolução 182/2005 do Con-
selho Nacional de Trânsito, notifica por Edital os condutores abaixo 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202010092211260119.


